financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou en�dade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou
na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 174.893,80 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos), perfazendo o valor
total de R$ 2.098.725,64 (dois milhões, noventa e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 2 itens:

- Item 05 - valor fixo mensal - R$ 107.807,57 (cento e sete mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e sete centavos);

- Item 06 - valor variável mensal - R$ R$ 67.086,23 (sessenta e sete mil, oitenta e seis reais e vinte e três centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do